关于举办 《广东省伤口造口专科护士认证培训班》的通知

根据卫生部 《中国护理事业发展规划纲要 (⒛ 11—2015年 )》 及 《国家中

长期人才发展规划纲要 (⒛ 109⒆ 0)》 中关于
〃
有计划、分步骤地在重点临床护

理领域培养专业护士″
的精神要求,针对目前临床急需培养具有伤口造口护理理

论与技能的专科护士的现状,广东省护理学会造口护理专业委员会拟于 ⒛16年

7月 ⒛ 日—— 9月 zG日 在广州市举办第五届
“
广东省伤口造口专科护士认证培

训班
” 【项 目编号 201Gs114OsOO6】 。学习班采用理论授课与临床实习相结合

的教学形式,所有学员需完成 全周理论学习和 4周 临床实践,通过考核合格后 ,

由广东省护理学会颁发 《广东省伤口造口专科护士培训课程结业证书》,并获得

省级继续医学教育 I类学分 10分 ,欢迎广大护理同仁积极报名。现将学习班有

关事宜通知如下 :

一、培训内容

(一 )理论培训:为期 茌周,包括伤口与造口两部分内容。

1、 伤口部分授课内容:1)伤口的基础理论:皮肤组织结构、伤口的评估、

分类,影响伤口愈合的因素、伤口的病理生理特点等;2)伤口的各论⒊压疮、

糖尿病足部溃疡、烧伤及烫伤、癌症伤口、放射性皮炎、静脉性及动脉性溃疡、

术后切口脂肪液化伤口、感染伤口、复杂瘘管的处理等。

2、 造口部分授课内容:1)造口的基础理论:包括造口相关的肠道疾病与泌

尿系统疾病、结肠和回肠造口手术、泌尿造口手术、造口用品及辅助用品的特性

与选择等;2)造口病人护理:造口术前定位、造口术前与术后评估及护理、造

口周围并发症的处理、造口病人的健康教育等。

3、 专科护理教学与科研能力培养:造 口护理工作模式、个案汇报技巧、临

床评判性思维能力培养与专科科研思维能力培养等。

(二 )临床实习:为期 4周 ,安排每位学员到 2所广州市内有带教资质的医院

进行临床实习。

二、师资力量

届时将邀请港澳台等地的专家,以及广东省内各大医院的知名专家教授与具

有丰富临床经验的造口/伤 口治疗师进行授课。临床带教老师由带教经验丰富的

造口/伤口治疗师担任,实施一对二或一对三全脱产带教。

三、报名条件

面向广东省内各三级医院和有条件的地、市、社区医院招生,要求 :

1、 热爱本职工作,有奉献精神,工作责任心强,刻苦专研业务 ;

2、 学历及年资要求:大专毕业从事本专科护理工作 5年 ;本科毕业从事本

专科工作 3年 ;护理师以上职称 ;

3、 对处理慢性伤口、造口有一定经验。

四、培训时间及地点:⒛16年 7月 ⒛ 日——9月 ⒛ 日,共 GO天。其中理论授

课 4周 ,临床实习 4周 。理论课上课地点在中山三院院内。      旷

五、培训费用:弼OO元 /人 ,含培训费、实习费、资料费、证书费及考核费等。

住宿统一安排 (中 山三院附近酒店),费用回单位报销;餐费自理。

六、报名方式

1、 符合报名条件者 自愿报名,填写 《广东省伤口、造口专科护士认证培训班学

员申请表》 (见附表),并报单位审核批准,加盖护理部或医院公章。

2、 报名方式:将加盖公章的报名表①邮寄至:广州市萝岗区开创大道 2693号中

山大学岭南医院护理部刘老师收,邮编 51∞30;②传真至 02卜821795⒛ ;③扫

描后电子版发至邮箱 41⒛37⒛ 4⒇￠∞m。 以上三种方式任选其一。

3、 报名截止时间:⒛ 16年 7月 10日 。报名结束后,由造口护理专业委员会组

织专家对报名学员统一审核、择优录取。

4、 联系人:刘老师 ⒆卜82179527,189221OS217。

七、报到方式

1、 报到时间:⒛ 16年 7月 ⒛ 日下午 1⒋ 3卜 17∶ 30;报到地点:中 山大学附属第

三医院门诊 13楼多媒体厅。

2、 缴费方式: (D现场刷卡或现金; (2)支票。

3、 报到时请携带身份证。

★ 请参加学习班的各位学员必须要带 丨C卡于报到
“
卫生科教管理平台

”
将不予认可。

广东省护理

Γ

~ˉ ˉ

《广东省伤口、造口专科护±认证培训班》学员申请表

个 人

简 历

(护理专业

学习和护理

工作 )

参加过何种

伤口造口治

疗相关培训

业 务

台邕 丿1

(由个鹏 )

负责人签名:

(选送单位加盖公章 )

选送单位

护理部意见

口同意  □不同意

备注:本表复制有效